
 

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 

REGIONE ABRUZZO 
(D.L. 189.2016) 

________________________________________________________________________________ 

 

 

_____________________________________________________________________________________________ 
Ufficio Speciale per la Ricostruzione post Sisma 2016 - Abruzzo 

Via Cerulli Irelli 15.17, 64100 – Teramo - Tel. 0861.021367 
Via Salaria Antica Est, 27, 67100 – L’Aquila - Tel. 0862.3631 

usr2016@regione.abruzzo.it -usr2016@pec.regione.abruzzo.it  

 

 

 

 

Ufficio Affari Generali 

 

OGGETTO:  L.R. 14.09.1999 n. 77, art. 23, comma 1, lettera c. – Attribuzione della Responsabilità dei 

procedimenti dell’Ufficio Coordinamento e Controllo dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione Sisma 

2016 Abruzzo agli Ingegneri Simona Di Marzio e Carmenzo Miozzi, cat. “D” –  Specialisti tecnici. 

 

IL DIRETTORE 

VISTO il Decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189, pubblicato in Gazzetta Ufficiale 18 ottobre 2016, n. 244, 
recante “interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici del 2016” e s.m.i.; 
 
VISTO l’art. 3, comma 1, del citato Decreto-legge n. 189/2016 prevede, ai fini della gestione dell’attività 

di ricostruzione, l’istituzione da parte delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria, unitamente ai 

Comuni interessati, di un ufficio comune, denominato “Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 

2016”; 

 

VISTA l’Ordinanza n. 1 del 10 novembre 2016 – Schema tipo di convenzione per l’istituzione dell’ufficio 

comune denominato “Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016” di cui all’art. 3 del D.L. 17 

ottobre 2016, n. 189; 

 

CONSIDERATO che con Deliberazione di Giunta Regionale n. 766 del 22/11/2016 è stata approvata la 

convenzione per l’istituzione dell’Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016 per la Regione 

Abruzzo per l’esercizio associato di funzioni, attività e servizi comunali, ai sensi dell’art. 30 del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 3, comma 1 del Decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189; 

 

VISTE:  

 la D.G.R. n. 500 del 14.8.2019 con la quale, a far data dal 01.09.2019, è stato conferito al Dott. 

Vincenzo Rivera, l’incarico di Direttore dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016; 

 la D.G.R. n. 386 del 14/07/2020, che per i motivi in essa contenuti, è stato autorizzato il Direttore 

dell’Ufficio Speciale a rivalutare l’assetto organizzativo approvato con la DGR n. 261/2019 

adeguandolo alle nuove funzioni di semplificazione amministrativa; 

 
CONSIDERATO che: 

 con Decreto n. 1 del 27 /04/2018 del Presidente della Regione Abruzzo, Vice Commissario di 
Governo per la Ricostruzione, si stabilisce che per l’affidamento delle posizioni organizzative 
dell’USR Abruzzo 2016, il Direttore dovrà attenersi ai fini del conferimento delle medesime, alla 
disciplina prevista dalla Delibera di Giunta Regionale n. 550 del 30 marzo 2000 (ora DGR 
n.210/2019) ivi compreso il trattamento economico; 

 

Decreto n. 2571 del 11-11-2022



 

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 

REGIONE ABRUZZO 
(D.L. 189.2016) 

________________________________________________________________________________ 

 

 

_____________________________________________________________________________________________ 
Ufficio Speciale per la Ricostruzione post Sisma 2016 - Abruzzo 

Via Cerulli Irelli 15.17, 64100 – Teramo - Tel. 0861.021367 
Via Salaria Antica Est, 27, 67100 – L’Aquila - Tel. 0862.3631 

usr2016@regione.abruzzo.it -usr2016@pec.regione.abruzzo.it  

 con D.G.R. n. 210 del 23/4/2019 avente ad oggetto:” Funzioni Locali del 21/5/2018. Disciplina 
dell’Area delle Posizioni Organizzative” è stato approvato il nuovo disciplinare contenente i 
“Criteri per il conferimento, la revoca e la graduazione delle P.O.”; 

 

 il Decreto del Direttore USR2016 n. 843/D del 30 luglio 2020 ha approvato, tra l’altro, sulla base 
dei criteri di cui all’art. 6 del Disciplinare approvato con D.G.R. n. 210/2019, la graduazione delle 
P.O. afferenti all’Ufficio Speciale Ricostruzione Post Sisma 2016; 
 

 il Decreto del Direttore USR2016 n. 994/D del 16 settembre 2020 con il quale sono stati definiti i 
criteri per il conferimento delle posizioni organizzative dell’Ufficio Speciale Ricostruzione post 
sisma 2016 –Regione Abruzzo; 

 

RICHIAMATO il Decreto del Direttore USR2016 n. 2378 del 18 ottobre 2022 con il quale si è proceduto 

alla ridefinizione dell’assetto organizzativo e declaratorie dei Servizi dell’Ufficio Speciale per la 

Ricostruzione Sisma 2016 Abruzzo; 

 

DATO ATTO che la scadenza della gestione straordinaria di cui all'articolo 1, comma 4, del decreto-legge 

17 ottobre 2016, n. 189, è stata prorogata al 31.12.2022 dall’art. 1 comma 450 L. n. 234 del 30.12.2021; 

 

VISTO il CCNL – Funzioni Locali del 21.05.2018, in particolare gli artt. 13 e ss. concernenti l’“Area delle 

Posizioni Organizzative”; 

 

RICHIAMATO integralmente il Decreto Direttoriale n. 1145 del 21.10.2020 – Affidamento dell’incarico di 
posizione organizzativa dell’Uffici “Ricostruzione Privata 1” e “Ricostruzione Privata 2 e Formazione”, 
rispettivamente, agli Ingegneri Simona Di Marzio e Carmenzo Miozzi cat. “D” – Specialisti tecnici; 
 
PRESO ATTO, altresì, della momentanea assenza e impedimento del Responsabile dell’Ufficio 
Coordinamento e Controlli dell’USR 2016 - Regione Abruzzo, Ing. Luca Centofanti, a far data dal 
02/11/2022; 
 
CONSIDERATO, pertanto, che il richiamato Ufficio Coordinamento e Controllo rimarrà privo di 
Responsabile con la conseguenza di una sicura interruzione del servizio dallo stesso reso; 
 
RITENUTO, al fine di evitare rischi di disservizi e disfunzioni, di procedere senza indugio ad attribuire la 
responsabilità dei procedimenti facenti capo all’Ufficio di cui trattasi a dipendenti di cat. “D” che, per 
formazione ed esperienza professionale, possano assicurare il presidio delle attività dell’Ufficio fino al 
rientro in servizio del Titolare; 
 
PRESO ATTO della disponibilità dell’Ing. Simona Di Marzio e dell’Ing. Carmenzo Miozzi; 
 
DATO ATTO che i medesimi sono responsabili, rispettivamente, degli Uffici “Ricostruzione Privata 1” e 
“Ricostruzione Privata 2 e Formazione” per i quali continueranno ad assicurare lo svolgimento delle 
funzioni; 

 

DATO ATTO che gli incarichi debbano intendersi conferiti dal 11.11.2022 fino al rientro in servizio dell’Ing. 

Luca Centofanti e comunque fino al 31.12.2022, termine della gestione straordinaria di cui all'articolo 1, 



 

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 

REGIONE ABRUZZO 
(D.L. 189.2016) 

________________________________________________________________________________ 

 

 

_____________________________________________________________________________________________ 
Ufficio Speciale per la Ricostruzione post Sisma 2016 - Abruzzo 

Via Cerulli Irelli 15.17, 64100 – Teramo - Tel. 0861.021367 
Via Salaria Antica Est, 27, 67100 – L’Aquila - Tel. 0862.3631 

usr2016@regione.abruzzo.it -usr2016@pec.regione.abruzzo.it  

comma 4, del decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189, come stabilito dall’art. 1 comma 450 L. n. 234 del 

30.12.2021, salvo revoca e salvo proroga del suddetto termine della gestione straordinaria; 

 

Tutto ciò premesso 

DECRETA 

per i motivi esposti in narrativa 

1) di attribuire alla dipendente Ing. Simona Di Marzio cat. “D”, profilo professionale – Specialista 
Tecnico, la responsabilità dei procedimenti, nell’ambito delle previsioni di cui agli artt. 4, 5 e 6 
della L. 241/1990 e ss.mm.ii., relativi alle seguenti attività dell’Ufficio Coordinamento e Controllo 
dell'USR 2016 - Regione Abruzzo: 

 Coordinamento dello svolgimento dell’attività dell’USR; 

 Cura dell’elaborazione e dell’aggiornamento della modulistica; 

 Verifica degli stati di Avanzamento Lavori (SAL): istruttoria, controllo propedeutico al 
controllo contabile. 

2) di attribuire al dipendente Ing. Carmenzo Miozzi cat. “D”, profilo professionale – Specialista 
Tecnico, la responsabilità dei procedimenti, nell’ambito delle previsioni di cui agli artt. 4, 5 e 6 
della L. 241/1990 e ss.mm.ii., relativi alle restanti attività dell’Ufficio Coordinamento e Controllo 
dell'USR 2016 - Regione Abruzzo elencate nell’allegato A del decreto 2378 del 18 ottobre 2022. 

3) di precisare che gli incarichi suddetti debbano intendersi conferiti dal 11.11.2022 fino al rientro in 
servizio dell’Ing. Luca Centofanti e comunque fino al 31.12.2022, termine della gestione 
straordinaria di cui all'articolo 1, comma 4, del decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189, salvo revoca 
(art. 8 del Disciplinare) e salvo proroga del suddetto termine della gestione straordinaria; 

4) di precisare che nel periodo di svolgimento degli incarichi di cui al presente atto i dipendenti in 
argomento continueranno a svolgere, altresì, le funzioni di propria titolarità; 

5) di pubblicare il presente provvedimento sul sito dell'USR 2016 - Regione Abruzzo.  

 

 

 
Il Responsabile dell’Ufficio Affari Generali 

(Dott.ssa Francesca Lucantoni) 
(Firma autografa omessa ai sensi  

dell’art.3 D.Lgs 39/1993) 

 

 

L’Estensore 

Dott.ssa Daniela Rispoli 
(Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 D.Lgs 

39/1993) 

 

 

Il Direttore dell’USR-Abruzzo 

Dott. Vincenzo Rivera 

firmato digitalmente  

        (firma digitale ARUBA n° 6130940000299005) 


